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DĖL NUTARIMO PROJEKTO TEIKIMO 
 

 

Vykdydami Ministro Pirmininko pavedimą, įformintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

kanclerio 2021 m. spalio 21 d. rezoliucija Nr. S-3220, teikiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statuto priedo pakeitimo įstatymo projekto 

Nr. XIVP-649“ projektą (toliau – Nutarimo projektas).  

Nutarimo projekte siūloma: 

1) pritarti Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statuto priedo pakeitimo įstatymo projekto 

Nr. XIVP-649 tikslui; 

2) Lietuvos Respublikos Seimui nesvarstyti nurodyto įstatymo projekto dėl Nutarimo 

projekte nurodytų priežasčių. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos nuostatoms ir Europos Sąjungos teisės aktams. 

Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 reikalavimus.  

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Nutarimo projektas neprieštarauja strateginio lygmens planavimo dokumentams. 

Nutarimo projekte neapibrėžiamos sąvokos, kurios turi būti įvertintos Lietuvos 

Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS).  

Nutarimo projektas teiktas derinti Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai, Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijai, Muitinės departamentui prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos, Nacionaliniam pareigūnų profesinių sąjungų susivienijimui, Lietuvos teisėsaugos 

pareigūnų federacijai, Lietuvos muitinės darbuotojų profesinių sąjungų susivienijimui, Lietuvos 

valstybės tarnautojų, biudžetinių ir viešųjų įstaigų darbuotojų profesinei sąjungai.  

Lietuvos valstybės tarnautojų, biudžetinių ir viešųjų įstaigų darbuotojų profesinė sąjunga 

nepateikė pastabų ir pasiūlymų dėl Nutarimo projekto. Nacionalinis pareigūno profesinių sąjungų 

susivienijimas, Lietuvos teisėsaugos pareigūnų federacija (nuomonė pateikta el. paštu) ir Lietuvos 

muitinės darbuotojų profesinių sąjungų susivienijimas siūlo pritarti Lietuvos Respublikos vidaus 
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tarnybos statuto priedo pakeitimo įstatymo projektui Nr. XIVP-649, siekiant užtikrinti teisingesnį 

apmokėjimą už vidurinės grandies pareigūnų darbą bei atsakomybės lygį ir didinti vidurinės 

grandies pareigūnų motyvaciją tarnauti vidaus tarnybos sistemoje. Muitinės departamento 

nuomone, už atitinkamai didesnę atsakomybę ir sudėtingesnį darbą pareigūnams turėtų būti 

mokama ir didesnė pareiginė alga, todėl posto pamainos viršininko pareigybės perkėlimo į 

8 pareigybių grupę klausimas turėtų būti kuo greičiau sprendžiamas. Finansų ministerija, 

atsižvelgdama į Muitinės departamento nurodytas problemas, siūlo svarstyti Lietuvos Respublikos 

vidaus tarnybos statuto priedo pakeitimo įstatymo projektą Nr. XIVP-649 ta apimtimi, kuria būtų 

sprendžiama dėl posto pamainos viršininko pareigybės perkėlimo į 8 pareigybių grupę.  

Atkreiptinas dėmesys į tai, kad problema, kai vadovaujamas pareigas einantys pareigūnai ir 

jiems pavaldūs pareigūnai yra toje pačioje pareigybių grupėje, yra aktuali ir vidaus reikalų ministro 

valdymo srities statutinėse įstaigose:  

1. Skyrininko ir vyriausiojo ugniagesio gelbėtojo pareigybės yra 13 pareigybių grupėje. 

Priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos Budinčios pamainos skyriuje pareigas eina skyrininkai, 

vyriausieji ugniagesiai gelbėtojai, ugniagesiai gelbėtojai ir kt. Skyrininkas, vadovaudamasis 

pasirengimo (parengties) gesinti gaisrus ir atlikti kitus gelbėjimo darbus užtikrinimo nuostatais, 

vadovauja budinčios pamainos skyriui, organizuoja ir kontroliuoja jo darbą.  

2. Poskyrio viršininko ir vyriausiojo tyrėjo pareigybės yra 8 pareigybių grupėje. Policijos 

įstaigų administracinės veiklos, prevencijos ir kt. poskyriuose pareigas eina vyriausieji tyrėjai, 

pavaldūs poskyrio viršininkams.  

3. Valdybos viršininko ir patarėjo pareigybės yra 5 pareigybių grupėje. Policijos įstaigose ir 

Valstybės sienos apsaugos tarnyboje prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos yra 

valdybų, kuriose pareigas eina patarėjai.  

Įvertinus nurodytus pavyzdžius, pažymėtina, kad vidaus reikalų ministro valdymo srities 

statutinių įstaigų, kaip ir muitinės, struktūriniuose padaliniuose vadovaujamas pareigas einantys 

asmenys ir jiems pavaldūs pareigūnai eina lygiavertes pareigas, todėl akivaizdu, kad pareigybių 

priskyrimo grupėms klausimas turi būti sprendžiamas iš esmės, sistemiškai vertinant visas 

pareigybes, o ne išskiriant vien muitinės pamainos viršininko pareigybes. 

Informuojame, kad, siekiant suderinti poziciją dėl Nutarimo projekto, su Finansų 

ministerijos bei Muitinės departamento atstovais buvo organizuoti pasitarimai. Šios įstaigos, 

atsižvelgdamos į pirmiau išdėstytus Vidaus reikalų ministerijos argumentus, Nutarimo projektui 

pritaria ir Nutarimo projektas su šių institucijų atstovais suderintas darbo tvarka.  

Nutarimo projektą parengė Vidaus reikalų ministerijos Viešojo saugumo politikos grupės 

(grupės vadovas Darius Domarkas, tel. (8 5) 271 8881, el. p. darius.domarkas@vrm.lt) patarėja Inga 

Čypienė (tel. (8 5) 271 8629, el. p. inga.cypiene@vrm.lt). 

PRIDEDAMA.  

1. Nutarimo projektas, 2 lapai.  

2. Suinteresuotų institucijų raštai, 7 lapai.  

 

 

 

Vidaus reikalų ministrė Agnė Bilotaitė 
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